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Fru president! Jag talar nu som representant för gränshindergruppen och
därmed för utskottet för tillväxt och utveckling. Gränshinder är ett hot mot
just tillväxt och utveckling. Därför är det bra att vi på höstsessionen varje år
får möjlighet att ta del av samarbetsministrarnas redogörelse och därmed
får möjlighet att diskutera arbetet framåt. Jag är glad att det tillträdande
ordförandeskapet har ett mycket tydligt fokus på en fördjupad nordisk
integration och att statsminister Kristersson i går var tydlig med att tempot i
arbetet behöver höjas.

Gränshinderrådet har som sagt tre områden i sitt mandat. Ett område är att
förebygga nya gränshinder. Att jobba förebyggande i stället för reaktivt är
oftast det mest effektiva. Trots det nämns knappt det förebyggande arbetet
alls i redogörelsen. Det enda som nämns är informationstjänsternas arbete.
Men det förebyggande arbetet måste handla om betydligt mer än bara
informationsinsatser. Därför vill jag fråga hur Gränshinderrådet under året
bedrivit sitt förebyggande arbete. Vad gör samarbetsministrarna för att
stärka det förebyggande arbetet? Kan samarbetsministern lova att
redogörelsen vid nästa års session bättre beskriver det förebyggande
arbetet som grund för att vi här i Nordiska rådet ska kunna ha en debatt om
hur arbetet kan utvecklas framåt?

Jag har också några frågor gällande prioriterade hinder och temaområden.
Det är glädjande att läsa att fem gränshinder blivit lösta, men fortsatt
kvarstår många gränshinder som är prioriterade av Gränshinderrådet. ”Ett
flertal av de gränshinder som kvarstår ... är av mer komplicerad natur och
svåra att lösa i nordisk kontext och därmed är arbetet med temaområdena
av ännu större vikt”, framgår det av redogörelsen. Gränshinderrådets
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uppgift är och ska vara att driva sina prioriterade hinder tills berörd minister
ger svar om att de kan lösas eller inte, inte att självt backa och avskriva sina
prioriterade gränshinder med hänvisning till att de är komplexa. Jag vill
fråga samarbetsministern om hon kan bekräfta den uppfattningen.
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